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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Gorenje Albania Shpk

L02115011Q

Periudha: 01/01/2014-31/12/2014

Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Raportiese 2014
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 9,011,767
Rregullime per :
Amortizimin 475,968
Provigjonet -1,022 660
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 6.827 694
_nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera sl
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit -10,062,777
Rritjelrefn‘ie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 19,791,796
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -2,461,407
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 8,904,993
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,844,265
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 12,749,258




BILANCI KONTABEL

Periudha: 01/01/2014-31/ 12/2014

Gorenje Albania Shpk

L02115011Q

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

12,749,258

3,844,265

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

16,774,211

9,631,913

ari/Kerkesa te tjera te arketueshme tatimore

0

314,604

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tiera financiare

Shuma

1.3

16,774,211

9,946,517

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

45,995,914

35,933,137

Parapagesat per furnizime

Shuma

1.4

45,995,914

35,933,137

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

75,519,383

49,723,919

Aktivet Afat

Investimet financiare

Aksione dhe pjesemarrie te tiera ne njesi te kontroliuara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma

1.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tiera afatgjata materiale

1,800,655

2,276,623

Shuma

1.2

1,800,655

2,276,623

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

o

Shuma

1.4

o

o

Kapital aksionar i Papaguar

Aktlvetatjemﬂtgja_ta(mprocos)

Totali per Aktivet Afal

1,800,655

2,276,623




Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (viera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave » afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma

1.2

0

0

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

55,800,123

36,553,006

580,710

374,762

Tmhme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore

828,777

500,047

Hua te tjera

Parapagimet e ark&tuara

Shuma

57,219,610

37,427,815

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

1,591,532

2,614,191

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

58,811,142

40,042,006

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime '@ nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma

1.1

Huamarrie te tjera afatgjata_

Provizionet afat

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

0

Totali i detyrimeve

58,811,142

40,042,006

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

100,000

diferenca nga Rivleresime kapitali

0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva

bl o L0 B () PR FRC) Py

Rezerva statuore

Rezerva ligjore

=

Rezerva te tjera

Shuma

Fitimet e pashperndara

11,858,536

5,452,603

@~

Fitimi/Humbja e vitit financiar

6,550,360

6,405,933

Totali Kapitalin

18,508,896

11,958,536
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TE ARDHURAT E SHPENZIMET
Periudha: 01/01/2014-31/ 12/2014

Gorenje Albania Shpk
L02115011Q
Emertimi 2014 2013
1 Shitjet neto 297,713,456 253,912,658
2 Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 0
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 260,085,087 224,108,896
4 Materiale e sherbime
5 Kosto e punes
a Paga e personelit 5,704,757 4,441,529
b Sigurimet shogerore e shendetesore tap 1,566,576 1,153,575
Shuma (a,b) 7,271,333 5,595,104
6 Amortizimi dhe Zhvleresimet 475,968 589,848
7 Shpenzime te tjera 22,927,303 16,462,327
8 Totali i shpenzimeve 290,759,691 246,756,175
9 Fitimi apo humbja Nga veprimtaria kryesore 6,953,765 7,156,483
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a investime te tjera financiare afatgjata
b interesa 607,473 -426,994
c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 4,468 -434,236
d te tjera financiare 1,446,061 1,417,909
Totali (a+d) 2,058,002 556,679
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 2,058,002 556,679
14 Fitimi (Humbja) para tatimit 9,011,767 7,713,162
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,461,407 1,307,229
Pc Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara 7,397,612 5,359,126
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar tatimore 16,409,379 13,072,288
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 6,550,360 6,405,933
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara




Shogeria___ Gorenje Albania Shpk

NIPTI L02115011Q
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
e . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa | Pakesime 31 ,{ 2/ (J) 14
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri, paisje 0
4 Miete transporti 3,217,438 0 0 3,217,438
5 kompjuterike 838,766 0 0 838,766
6 Mobilje zyre 7,583 0 0 7,583
2 0
3 0
4 0
TOTAL/ 4,063,787 0 0 4,063,787
Amortizimi A.A.Materiale 2014
=——————~.A.Materiale 2014
s : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01 ,26 14 Shtesa | Pakesime 31/12/2014
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makinari.paisje.vegfa 0
4 Miete transporti 1,357,653 371,952 1,729,605
5 kompjuterike 425 979 103,200 0 529,179
6 Mobilie zyre 3,532 816 0 4,348
2 0
3 0
4 0
TOTAL/ 1,787.164| 4 75,968 0 2,263,132
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
‘\
. \ Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 nj) 12 (J) 14 Shtesa | Pakesime 31/ 1 2 6 14
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Miete transporti 1,859,785 -371,952 1,487,833
5 kompjuterike 412,787 -1 03,200 309,587
6 Mobilje zyre 4,051 -816 3,235
2 0
3 0
4 0
TOTAL/ 2,276,623 -4 75,968 0 1,800,655




Shogeria Gorenje Albania Shpk
NIPTI L02115011Q

Inventari automjeteve ne prones; te subjektit 31/12/2014

Nr. Lloji i Mjetit Kapaciteti Targa vlera
1/Pegeout Partner Furgon AAS10AD 1,608,719
2|Pegeout Partner Furgon AA459BL 1,608,719

Totali 3,217,438

Administratori




Shogqeria
NIPTI

Shenime shpjeguese te bilancit 2014

Gorenje Albania Shpk

L02115011Q

Vlerat monetare
RAIFFEISEN LEKE 847,390
RAIFFEISEN EURO 11,195,374
ARKA LEKE 142,290
ARKA EURO 564,205
Totali vlera monetare 12,749,258
Kliente

FLORIAN K 3,877,253
KLIENTE TE TJERE (KASA) 3,458,837
INDRIT JERA 3,094,571
ALB ZEUS shpk 1,262,802
IB SHELL GAZ 496,516
BEN ALB Shpk 1,156,716
BE-SO Shpk 8,409
STAR E Shpk 778,898
SHTARO Shpk 532,672
KRENAR RRUSTEMI 450,551
UNIVERS XH&E Shpk -59,280
ALBIOLA SHPK 148,100
ARTAN GOXHAJ 509,549
ENOKLID BANA 267,107
JD-EXPERT Shpk 127,247
ZANUSI-SEFA Shpk 242 442
MERSIM XHARI 421,821
Totali kerkesa te arketueshme 16,774,211
Totali kerkesa te tjera te arketueshme 29,523,469
Furnitore

GORENJE, D. D VELENJE 53,853,593
GORENJE. D.0.0 VALJEVO 1,122,507
Deloitte 824,022
Totali furnitore 55,800,123
Paga punonjes 566,710
Transport Mujor 24,000
Totali te Pagueshme ndaj Punonjesve 590,710
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 189,373
Tatim mbi té ardhurat personale 105,009
Tatim mbi fitimin 118,637
TVSH 415,758
Totali detyrime tatimore 828,777




Shogeri:

Gorenje Albania Shpk

NIPTI

L02115011Q

Shenime shpjeguese te PASH 2014

Llogaria _ Pershkrimi et i o Viera
Te ardhurat

7051 Shitje malirash 293,304,354
7053 Shitje Materiale Servisi 4,409,101
Totali shitje 297,713,456
6051 Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh 255,796,817
6052 Blerje/Shpenzime mallrash, servisi 3,910,108
6054 Dalje jashte perdorimit 378,162
' Total Kosto e mallit te shitur 260,085,087
641 Pagat neto te personelit 4,810,547
6415 Bonuse punonijesit 302,551
645 Tatimi mbi te ardhurat personale 591,659
Totali paga personeli 5,704,757
644 Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,566,576
' Totali pa 7,271,333
6815 Shpenz amortiz pér mjetet e transportit 371,952
68181 Pér té tiera AA materiale 816
68182 Pér té tiera AA materiale 103,200
Total amortizimi - 475,968
604 Blerje.energii,avull,uje 419,865
6053 Mallra Dhurate per Klientet 3,276,907
6111 Ngarkim, Shkarkim 923,096
6112 Cdoganim Agjensi Doganore 466,849
6113 Sherbime Konsulence 1,994,784
6114 Parking Doganor 18,799
6115 Servis pajisjet 4,064,662
6131 Qira pér prodhimin, magazinimin 2,622,593
6133 Qira pér administratén 604,606
6161 Sigurime malira, magazina, njési prodhimi 280,160
6164 ShpenzimLSigH@ Makine 86,031
6181 Blerje Nafte 886,200
6182 Shpenzime te panjohura per zyren 393,466
6183 Shpenzime per Makinen 296,769
6184 Kancelari 147,750
6185 Sherbime Punesimi 66,720
6186 Blerje te ndryshme 87,382
624 Publicitet, reklama 1,048,249
6253 Transferime, udhétime, dieta pér administratén 156,403
62531 Shpenzime Hoteli 1,414,866
6261 Shpenzime Telefonie 214,071
6262 Shpenzime Postare 570
6272 Pér shitjet 2,502,380

634

Taksa dhe tarifa vendore




648 Shpenzime transporti pér personelin 459,500

654 Shpenzime Pér pritie dhe pérfagésim 310,904
Financiare

628 Shpenzime Pér shérbimet bankare (interesa) -360,780

7682 Te ardhura Rimbursim Pajisjesh Gorenje 968,253

Totali nga interesat 607,473

669 Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore -132,377

66901 Humbje nga azhornimi j Arkes/Bankes -21,833

769 Fitim nga kembimet valutore 38,943

76901 Fitime Nga azhomimi i Arkes/Bankes 119,735

Totali nga kembimet 4,468

7683 Te ardhura nga interesat e faturave Gorenje 423,401

Rimarrje provigjone shitjesh 2% 1,022 660

Totali te tjera finaciare 1,446,061

69 Tatimi mbi fitimin 2,461,407




